3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об утверждении Порядка выплаты денежного вознаграждения и возмещения транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск»

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.03.2023 № 43 «О старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск» и в целях установления процедуры оформления старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск» денежного вознаграждения и возмещения транспортных расходов:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты денежного вознаграждения и возмещения транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне официально.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Отдела бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

      И.В. Арсентьев
Сухарева Любовь Альбертовна

58-43-12
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Северодвинска

от ………… № ………..

Порядок выплаты денежного вознаграждения и возмещения транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск»
1. Порядок выплаты денежного вознаграждения и возмещения транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск» определяет процедуру выплаты старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск» (далее – сельский староста) денежного вознаграждения и возмещения транспортных расходов, установленных решением Совета депутатов Северодвинска от 23.03.2023 № 43 «О старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск».
2. Порядок устанавливается для следующих видов выплат:

денежное вознаграждение (гарантированная часть в размере
5 000 рублей в месяц);

денежное вознаграждение (премиальная часть до 10 000 рублей в месяц);
возмещение транспортных расходов на проезд общественным транспортом (не более одного раза в неделю) от места жительства к месту нахождения органов местного самоуправления Северодвинска и обратно.
3. Заявление о выплате денежного вознаграждения в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку представляется только при первоначальном обращении. К нему прилагаются следующие документы:

1) номер лицевого счета, открытый в российской кредитной организации;

2) копия второй и третьей страниц паспорта, а также страницы
с адресом регистрации по месту жительства;

3) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, содержащего номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

4) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);

5) согласие на обработку персональных данных.

В случае изменения сведений сельский староста обязан представить начальнику территориального органа Администрации Северодвинска, в состав которого входит населенный пункт, документы, подтверждающие изменения.

4. Сельский староста вправе ежемесячно направлять в адрес начальника территориального органа Администрации Северодвинска, в состав которого входит населенный пункт, заявление в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку о возмещении транспортных расходов от места жительства к месту нахождения органов местного самоуправления Северодвинска и обратно, в котором указывается вид и период понесенных расходов, мероприятие, в связи с которым возникли расходы, не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным. За отчетный период декабрь соответствующее заявление представляется не позднее первого рабочего дня января.
5. К заявлению о возмещении транспортных расходов на проезд прилагается проездной документ (билет), чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки общественным транспортом. Дата указанных документов (расходования средств) должна соответствовать периоду, за который староста направляет (представляет) заявление о возмещении расходов, связанных с осуществлением своих полномочий.

6. Сельский староста несет ответственность за достоверность сведений, излагаемых в заявлении о возмещении транспортных расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, и в прилагаемых к нему документах.
7. По истечении отработанного месяца, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, начальник территориального органа Администрации Северодвинска, в состав которого входит населенный пункт, осуществляет подготовку проекта распоряжения Администрации Северодвинска «О выплате денежного вознаграждения и возмещении транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск».
В проекте распоряжения должна содержаться информация о гарантированной части денежного вознаграждения, а также предложения о премиальной части денежного вознаграждения (в случае представления отчета сельского старосты о проделанной работе за месяц) и возмещении транспортных расходов на проезд от места жительства к месту нахождения органов местного самоуправления Северодвинска и обратно (в случае представления заявления в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку и документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка).

8. Проект распоряжения Администрации Северодвинска «О выплате денежного вознаграждения и возмещении транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск» подлежит согласованию с Отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Северодвинска, Административно-организационным управлением Администрации Северодвинска, Правовым управлением Администрации Северодвинска, заместителем Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству, заместителем Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам, заместителем Главы Администрации Северодвинска по организационно-правовым вопросам.

9. Распоряжение «О выплате денежного вознаграждения и возмещении транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск», подписанное Главой Северодвинска, направляется в Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Северодвинска.
10. Выплаты, связанные с осуществлением полномочий старосты, подлежат оплате в течение 30 календарных дней с момента поступления распоряжения Администрации Северодвинска «О выплате денежного вознаграждения и возмещении транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск» в Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Северодвинска.

Приложение 1

к Порядку выплаты денежного вознаграждения и возмещения транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденному распоряжением Администрации Северодвинска
от ___________ № ________
Главе Северодвинска
Арсентьеву И.В.
г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7

	от

	(должность, фамилия, имя, отчество при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ О ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.03.2023 № 43 «О старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск» прошу выплачивать мне денежное вознаграждение по следующим реквизитам:

	Ф.И.О. (полностью)

	Лицевой счет

	СНИЛС

	ИНН

	Наименование банка

	БИК банка

	Корреспондентский счет банка

	ИНН/КПП банка

	Номер контактного телефона

В соответствии со статьей 226 НК РФ прошу удерживать налог на доходы физических лиц.
«___» ______________ 20____ г.

                                                                                                                 _____________________

                                                                                  подпись                                              (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку выплаты денежного вознаграждения и возмещения транспортных расходов старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск», утвержденному распоряжением Администрации Северодвинска

от _______________ № ________
Главе Северодвинска
Арсентьеву И.В.
г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7

	от

	(должность, фамилия, имя, отчество при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ О ВОЗМЕЩЕНИИ ТРАНСПОРТНЫХ РАСХОДОВ

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 23.03.2023 № 43 «О старосте сельского населенного пункта городского округа Архангельской области «Северодвинск» прошу возместить мне транспортные расходы от места жительства к месту нахождения органов местного самоуправления Северодвинска и обратно за период ________________________________________

                                                              (месяц прописью)

в размере_______________________________________________________________

                                                                  (сумма прописью)

по реквизитам, указанным в заявлении о денежном вознаграждении, согласно представленным документам.

Приложение:

«___» ______________ 20____ г.

                                                                                                                 _____________________

                                                                                  подпись                                              (расшифровка подписи)